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4.1 Organigrama Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
 

A continuación, se presenta el Organigrama funcional de la oficina: 

Jefe de la OTIC

Oficina de 
Proyectos

Gerente de 
proyectos

Apoyo Gestión 
contratación

Arquitectura y 
Desarrollo

Arquitecto

Funcional

Desarrolladores

Web Master  

Mesa de Ayuda

Gestores

Infraestructura

Administrador de 
Infraestructura

BDA

Secretaria
Oficial de 

seguridad de la 
información
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4.1.1 Funciones de los cargos 

Desarrollador 

ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 
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Arquitecto 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 
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Desarrollador 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 
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Administrador de Infraestructura 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
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Apoyo Gestión de Contratación 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 
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6. 
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DBA 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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Desarrollador 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 
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Gerente de Proyectos 

ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 



Niveles de autoridad 

 

 

Proceso Gestión de la Tecnología y la Información 
Procedimiento EDM-01 Asegurar el establecimiento y mantenimiento del marco 
de referencia de gobierno 

Código SG/MIPG  
Vigencia desde  

Versión 
Página  

 

127-GUIGI-EDM01-02 
28/12/2020 
2 
15 de 21 

Proceso: Gestión de la Tecnología y la Información 

Gestor de mesa de ayuda 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 
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Desarrollador 

ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 
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Desarrollador 

ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

Funcional 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 
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Web master 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 
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Oficial de seguridad de la información 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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Actualizó: Leydi Támara Rodríguez-Contratista de OTIC.  
Revisó: Alexander Oliveros Paredes- OAP 
Aprobó: Syrus Asdrubal Pacheco Vergel - Jefe de OTIC. 

CONTROL DE CAMBIOS 

Desarrollador Orfeo 
ID Funciones Estratégica Táctica Operativa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
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